
Ill
1O8855"15O1O6

№ 299
от 02.07.2021

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

№&.М£/

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ J99

Об утверждении Перечня особо ценного движимого имущества Федерального
государственного бюджетного учреждения «Всероссийский научно-

исследовательский геологический нефтяной институт»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 26.07.2010 № 537 «О порядке осуществления федеральными органами
исполнительной власти функций и полномочий учредителя федерального
государственного учреждения», Положением о Федеральном агентстве по
недропользованию, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 17.06.2004 № 293, во исполнение приказа Федерального агентства по
недропользованию от 04.08.2015 № 505 «Об особо ценном движимом имуществе
федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении
Федерального агентства по недропользованию», в целях обеспечения деятельности
Федерального государственного бюджетного учреждения «Всероссийский научно-
исследовательский геологический нефтяной институт» и в связи с изменениями в
составе объектов нефинансовых активов, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень особо ценного движимого имущества
Федерального государственного бюджетного учреждения «Всероссийский научно-
исследовательский геологический нефтяной институт».

2. Руководителю Федерального государственного бюджетного учреждения
«Всероссийский научно-исследовательский геологический нефтяной институт»
(П.Н. Мельников) обеспечить ведение Перечня особо ценного движимого имущества,
указанного в пункте 1 настоящего приказа.

3. Приказ Федерального агентства по недропользованию от 25.12.2020 № 583
«Об утверждении Перечня особо ценного движимого имущества Федерального
государственного бюджетного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский
геологический нефтяной институт» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
Управления делами А.А. Гермаханова.

Врио руководителя Е.И. Петров

j



Приказ подготовлен Управлением делами Роснедр

Начальника ^miil/f А.А. Гермаханов

Согласовано: / J/Ay ОС- Каспаров

Д.Н. Данилин

М.А. Айвазова

О^Щ^сс Е.В. Соболева

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
М.А. Айвазова - 1 экз. (копия)
А.Е. Савоськина - 1 экз. (копия)
А.А. Гермаханов - 1 экз. (копия)
А.А. Такиев - 1 экз. (копия)
ФГБУ «ВНИГНИ» - 1 экз. (копия)

Такиев А.А.
8(499)766-20-51

^ / * " 00 70948



Утвержден
приказом Роснедр
от « /Pj.y> $•?

№ 179
2021 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
особо ценного движимого имущества Федерального государственного
бюджетного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский

геологический нефтяной институт»

№
п/п

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Наименование

2

Микроскоп лабораторный, модель SteREO
Discovery.V8 (стереоскопический) в

комплекте

Микроскоп лабораторный, модель Axio
Scope. A1 (поляризационный,

флуоресцентный) в комплекте

Микроскоп лабораторный, модель Axio
Lab.Al (поляризационный) в комплекте

(вариант комплектации № 4)

Микроскоп лабораторный, модель Axio
Lab.Al (поляризационный) в комплекте

(вариант комплектации № 3)

Микроскоп лабораторный, модель Axio
Lab.Al (поляризационный) в комплекте

(вариант комплектации № 2)

Микроскоп лабораторный, модель Axio
Lab.Al (поляризационный) в комплекте

(вариант комплектации № 1)

Микроскоп Axio Lab.Al

Микроскоп лабораторный, модель Axio
Lab.Al (поляризационный) в комплекте

Сервер Dell Power Edge

Сервер Dell Power Edge

Сервер Dell Power Edge

Сервер Dell Power Edge

Инвентарный номер

3

10210000001

10210000002

10210000003

10210000004

10210000005

10210000006

101240000017

101240000019

101340000236

101340000237

101340000238

101340000239

Балансовая
стоимость, руб.

4

1 570 000,00

3 740 000,00

1 112 000,00

1 430 000,00

1 160 000,00

980 000,00

925 652,24

988 666,67

965 711,88

965 711,86

965 711,86

965 711,86



13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Система хранения данных (3PAR)

Сервер Dell Power Edge R730 2U/2xE5-
2667

Система хранения данных HP MSA 1040

Система хранения данных Thecus D16000
DAS

Сервер AW568A HP P2000 G3 MSA

Система хранения данных Thecus

Сервер Dell Precision

Широкоформатный принтер ОСЕ Color
Wave650P2R

Анализатор Horiba 950А

Гелевый порозиметр

Микроскоп металлографический

Блок обработки информации для
капиляриметра

Рентгеновский дифрактометр ARL XTRA

Станок СПРК-130М для продольной резки
керна

Ультрацентрифуга для керна горных
пород URC-628

Установка для исследования керна

Установка для исследования керна УИК-
ПСЗ

Настольный электронный микроскоп
HITACHI

Автомат измеритель плотности (Kyoto
Electronics)

Геохимический центр

Газовый хроматограф CLAA PUS 500

Газовый хроматограф Agilent 7890

Детектор X-Stream Co и Со2 для Rock Eval
6

Прибор ROCK-Eval 6 для пиролиза пород

Прибор люминисцентный спектрометр LS

Хроматограф газовый Agilnt 7890

Энерго-дисперсионный спектрометр

Микроскоп Axio Lab. Al

101240000018

101340000167

101340000232

101340000235

1248

00-00091

1479

1537

0850

00000343

00000341

0860

0946

1515

0867

0268

0960

0963

1318

00000112

0484

0928

1324

0799

0492

1053

0912

1480

4 481 266,10

2 498 000,00

578 533,41

609 990,72

635 780,51

567 864,41

892 524,58

1 583 847,46

1 862 245,76

1 842 009,12

816 033,79

608 329,66

8 842 832,27

898 305,08

9 110 169,50

2 356 924,06

2 440 677,97

4 576 271,19

625 500,00

2 602 329,92

2 820 620,61

1 795 843,17

805 084,74

8 824 871,11

830 366,25

1 784 588,80

1 161 815,66

627 118,64



41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

Поляризационный микроскоп Leica DMLP

Система хранения данных HP 3PAR 7200

МКС-01 Мультирад-Гео установка для
гамма-каротажа

Автомобиль TOYOTA CAMRY 50 2.0 VIN
XW7BN4FK1 OS 107436

Автомобиль Ауди А6 VIN
WAUZZZ4F9BN021903

Автомобиль Hyundai Santa Fe VIN
KMHST81CDDU158707

Автомобиль Mercedes-Benz E-300 VIN
WDD2120801A838817

Автомобиль Wolkswagen Tiguan VIN
XW8ZZZ5NZCG113291

Автомобиль Ауди A6 C7 VIN
WAUZZZ4G9CN021166

Автомобиль Ниссан Teana J32 VIN
Z8NBBUJ32CS033798

Автомобиль Фольсваген Кадди VIN
WV2ZZZ2KZ9X012224

Автомобиль Форд Транзит (2.2л) легковой
VIN WF0SXXTTFSAL55471

Автомобиль УАЗ Патриот 3163 VIN
ХТТ316300Е0011100

Автоматическая система пожарной
сигнализации

Автоматическая система пожарной
сигнализации

Лифт зд.36/2

Лифт зд.36/2

Модульный коплекс-трибуна (актовый
зал)

PETRO-THIN станок для изготовления
тонких шлифов

Установка для высокоскоростной резки и
шлифовки шлифов

Шлифовально-полировальный станок
EcoMet 300

Настольный пермеаметр

01175

1476

0859

101350000001

1083

1320

1371

1258

1231

1304

0931

0994

1542+

000800

000801

0797

0781

1440

0922

1544

1542

0958

674 602,60

1 796 653,39

1 280 607,63

1 213 983,05

2 613 898,30

1 157 911,02

2 303 326,27

997 508,47

3 034 877,13

930 084,75

562 669,49

1 151 969,49

728 813,56

686 440,68

3 317 438,80

1 574 559,49

1 300 709,49

569 090,00

650 195,49

1 177 694,96

547 755,99

7 663 700,00



63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

Установка для исследования кернов в
пласт.усл-ях

Оборудование для оформления
технической документации

Микроскоп поляризационный
петрографический с фотовидеовыходом

Axio Lab.Al

Система хранения данных в
cocTaBe:/D3123F (komp)UNITY 3U 15*3,5

DRIVE DAE FLD RCK

Автомобиль Oktavia A7 SKD Белый Pure
VIN XW8AN6NE4HH010352

Автомобиль Scoda Oktavia VIN
XW8AC6NEXHH009597

Сервер Supermicro

Система хранения данных is-3570

Система хранения данных

Сервер Super Micro Intel 6-core XEON

Система хранения данных-1

Система хранения данных Super Micro

Коммутатор CISCO nexus 5672UP

Система хранения данных

Коммутатор

Система хранения данных-2

Дисковая система хранения данных

Коммутатор Mellanox Switchx-2

Полноцветная цифровая печатная машина
XEROX COLOR

Листоподборная башня с накопителем

Машина клеевого бесшовного скрепления
HORIZON

Система хранения данных-3

0468

1253

04-
000000000000000398

04-
000000000000000121

04-
000000000000000081

000000000000000001
25

101240000027

101240000028

101240000029

101240000030

101240000031

101240000032

101240000033

101240000034

101240000035

101240000036

101240000037

101240000038

101240000044

101240000045

101240000046

101240000020

6 641 949,15

762 711,85

754 237,29

2 542 372,88

1 019 293,79

1 043 686,44

564 092,37

1 658 764,51

658 249,15

595 111,85

956 686,44

1 099 830,51

598 141,53

2 058 501,69

719 152,54

3 296 926,12

1717211,86

1 199 182,20

6 717 606,26

669 732,54

1 271 186,44

2 173 561,57



85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

Коммутатор

Хроматограф Agilent 689 ON

Установка пироанализатор горных пород

Стабилизатор напряжения СНПТТ-150 у

Электрощитовая Варшавское ш., д. 8

Система пожарной сигнализации-1

Система пожарной сигнализации

Коммутатор WS-C3850R-48T-L/Cisco,
модуль Cisco

Устройство защиты сети
0373100135916000061

Сервер № 1 0373100135916000061

Система хранения данных
0373100135916000061

Система мониторинга серверного
помещения

Автомобиль AUDI Q7

Автомобиль AUDI A6

Легковой автомобиль Ssang Yong KYRON
II П 23770165332

Микроавтобус ЕВРАКОМ 284007 Стайер
Классик

Беспроводная компьютерная сеть

Компьютерная сеть и система
видеонаблюдения

Шкаф ЩНР

Автомобиль легковой Volksvagen
TIGUAN

Комплект камер капилляриметрических
конструкции ВНИГНИ с комплектом

мембранных ультрафиолетов
КТ.0110.00.00.000.01 (страна

происхождения - РФ)

101240000021

101240000022

101240000023

101240000024

101240000025

101240000026

000000000368

101240000039

101240000040

101240000041

101240000042

101240000043

101250000002

101250000004

101250000005

101250000006

101340000499

101340000500

101240000047

000000000000000000
95

101240000272

736 185,19

1 327 591,56

5 736 006,10

1 166 776,85

1 153 820,00

642 594,65

687 971,48

536 134,77

826 737,15

962 511,10

4 817 939,00

947 176,56

7 357 846,60

2 335 552,17

820 338,98

1 857 711,86

3 412 957,69

4 823 673,51

654 900,00

1 694 632,77

7 500 000,00



106

107

108

109

ПО

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

Модульная система измерения
электрических свойств и капиллярного
давления в пластовых условиях СМП-

КПИ
Сепаратор визуальный для системы
моделирования пласта СМП-СИВ2

Система подачи кислорода, метана,
водорода ЛК-2

Наружный газопровод

Система уличного освещения

Наружная система освещения

ДГУ

Забор (кроме фасадной части) Апрелевка,
дом 1

Забор

Автомобиль Toyota Camry

Автомобиль KIA RIO VIN:
Z94C241BBLR193284

Автомобиль Toyota Camry (Тойота Камри)
VIN: XW7BFYHK30S173648

Система видеонаблюдения (камера Fx-ipc-
d20vp-ir, регистратор KN-

РЯО32/2,16/2,жест диск, коммутатор)
Телекоммуникационное оборудование

Система охранной сигнализации
периметра кернохранилища

Фронтальные стеллажи для хранения
керна в комплекте

Ядерно-магнитный резонансный (ЯМ?)
релаксометр CeoSpec 2/53 с программ

обеспечением в комплекте с ячейкой для
пластовых условий

Прибор для определения спектральной и
интегральной естественной

радиоактивности на стандартном образце
Прибор для измерения геометрических

размеров керна Кернометр

Парофазный пробоотборник Agilent 7697'А
(Agilent technologies, Китай)

Автоматический кальциметр СМП-КА

101240000278

101360001374

101220000003

101120000009

101220000001

101240000234

101120000015

101220000002

101120000014

101240000251

101250000008

101250000007

101240000232

101240000296

101240000233

101340000620

101240000048

101240000308

101340000596

101240000212

101240000243

29 760 000,00

1 500 000,00

3 336 333,28

1 261 408,66

866 185,00

570 461,97

13 144 959,38

5 721 674,40

7 135 604,57

2 319 850,00

984 950,00

2 484 183,33

1 218 437,17

15 999 598,82

1 286 539,26

17 579 000,00

88 400 000,00

1 999 600,00

1 800 000,00

3 480 000,00

975 000,00



127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

Панорамный оптический анализатор
петрографических шлифов Керн С7

Панорама
Анализатор серы SLFA-60 Horiba

Исследовательский комплекс на базе
волнового рентгенофлуоресцентного

спектрометра ARL PerformX 4200
Капилляриметрическая установка с

блоком управления и шкафом СМП-КПГ

Капилляриметрическая установка с
блоком управления и шкафом СМП-КПГ

Установка для исследования влияния
кислотной обработки на проницаемость
трещины при гидравлическом разрыве

пласта
Лазерный дифракционный анализатор

размеров частиц

Изотопный масс-спектрометр

Хромато-масс-спектрометр

Аналитический комплекс для
исследования горных пород методом

пиролитической хроматографии на базе
хромато-масс-спектрометра Agilent

7890В/5977В
Гелиевый порозиметр учебный в

исполнении повышенной прочности
СМПу-ПГпп

Порозиметр ртутный

Газовый хроматограф Agilent 7890B
(Agilent Technologies, Китай)

Газовый хроматограф Agilent 7890B
(Agilent Technologies, Китай)

Тандемный квадрупольный хромато-масс-
спектрометр Agilent 7890B/7000D (Agilent

Technologies, Китай)
Контрольный стенд для определения
абсолютной газопроницаемости при
стационарной фильтрации СПП-ГП
Камера климатическая KMF 115 BINDER

(Германия)

Камера климатическая KMF 115 BINDER
(Германия)

Сканирующий электронный микроскоп
TESCAN VEGA 3 LMH с

энергодисперсионным детектором в компл
с приставкой для получения поперечный

срезов ионным пучко

101240000299

101240000073

101340000595

101240000301

101240000302

101240000309

101340000597

101340000594

101340000621

101240000199

101240000304

101340000600

101240000209

101240000210

101240000211

101240000246

101260000088

101260000086

101340000606

8 011 000,00

3 500 000,00

41 020 000,00

1 584 000,00

1 584 000,00

15 300 000,00

10 380 000,00

55 550 000,00

17 800 000,00

19 800 000,00

1 452 000,00

12 000 000,00

6 010 000,00

6 010 000,00

34 980 000,00

2 100 000,00

1 712 257,01

1 712 257,01

39 000 000,00



146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

Микроскоп исследовательский
стереоскопический для

палеонтологических исследований
Olympus SZX10

Микроскоп стереоскопический
флуоресцентный Olympus SZX10

Микроскоп стереоскопический
флуоресцентный Olympus SZX10

Стенд для определения абсолютной
газопроницаемости при стационарной и

нестационарной фильтрации учебный
СМПу-ПГпп

Установка для определения
проницаемости на полноразмерном керне

в горизонтальном и вертикальном
направлениях

Анализатор горных пород - пиролизатор
горных пород Rock Eval 7

Ступка механическая лабораторная

Комплект приборов для изучения
физических свойств пород в пластовых

условиях
Система исследований механических

характеристик горных пород с
программным обеспечением УИК-ПСП
Комплекс для углепетрографическихт

исследований CRAIC Geoimage

Установка для изучения электрических
характеристик горных пород и растворов

при атмосферных условиях учебная в
исполнении повышенной прочности

СМПу-УЭ
Комплект специальных роиковых столов
для осмотра и подготовки керна к резке

(120м)СМП-СР-2000
Индуктивная направляющая с установкой
и программированием транспондеров на

склад
Система для фотографирования

полноразмерного керна на 360 градусов в
дневном и ультрафиолетовом свете СПМ-

ФК360
Установка профильных измерении-
проницаемости по газу, измерений

скорости акустических волн,
исследований упругой жесткости и мех.

прочности с цифр.камер
Установка для оценки повреждений

пласта вводимыми флюидами буровыми
растворами

101240000235

101240000236

101240000237

101240000300

101340000618

101240000298

101340000616

101240000297

101340000604

101240000200

101240000305

101240000076

101240000050

101240000249

101240000248

101240000247

1 832 524,86

1 986 930,36

3 229 666,03

2 640 000,00

6 600 000,00

45 730 974,90

2 800 000,00

63 606 994,67

29 000 000,00

10 250 000,00

1 207 200,00

4 759 500,00

2 406 090,00

3 003 333,33

72 833 000,00

19 150 000,00



162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

Установка для гамма-
спектрометрического каротажа и

измерения плотности на полноразмерном
керне

Установка для гамма-
спектрометрического каротажа и

измерения плотности на полноразмерном
керне

Установка по определению сжимаемости с
одновременным определением удельного
электрического сопротивления и времени

прохождения ультразвуковых волн
СМП-ФК-120x1000 Система для

фотосъемки в дневном ультрафиолетовом
свете полноразмерного керна

производства
Установка для определения сжимаемости

УИК-ПС/ФЕС 1А

Ступка механическая лабораторная

Вискозиметр шариковый высокого
давления КИНГ-ВШ

Система моделирования (слим-модель)
пласта для исследования смешивающегося

вытеснения СМП-ST
Комплексная петрофизическая установка

для автоматического измерения в
атмосферных условиях

Установка насыщения и донасыщения
керна учебная в исполнении повышенной

прочности СМПу-НКпп
Исследовательский комплекс на базе
рентгеновского дифрактометра ARL

XTRASARL
Промышленный рентгеновский

компьютерный томограф CT-ALPHA

Рентгеновский микро(нано)томограф с
двойной системой регистрации высокого

разрешения СТ-СОМРАСТ
Panasonic PT-RZ870BE Лазерный

DLPeKTop, 8500 люмен,
1920х 1200,16:10,10000:1,20000 ч,пр.отн.

1.7, зум 1,41, 23.2 кг.,41 дБ
Штабелер электрический МХ-Х

(серийный № 612332X00031)

Штабелер электрический МХ-Х
(серийный № 612332X00030)

Минипогрузчик универсальный ANT750 с
навесным оборудованием

Дизельный вилочный погрузчик TFN
CPCD15-AG-26

101240000245

101240000244

101240000242

101360001031

101340000619

101340000617

101240000310

101240000311

101240000307

101240000303

101240000072

101240000250

101340000602

101240000214

101240000239

101240000238

101240000053

101240000052

6 275 000,00

6 275 000,00

16 500 000,00

2 475 000,00

30 000 000,00

2 800 000,00

2 172 000,00

9 756 000,00

3 780 000,00

2 755 200,00

35 470 000,00

86 700 000,00

61 000 000,00

1 012 928,92

5 468 385,80

5 468 385,80

2 502 420,00

890 851,80



180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

Высотный комплектовщик заказов на
индуктивной направляющей с гелевой

тягой АКБ
Сервер Intel (R2312WTTYSR 2xE52650v4
12x16GB DDR4 10х4ТВ HDD SAS жестк

диск HDD SATA Seagate 2 Tb
ST2000DM008 опер память 8 шт

Сервер Intel (R2312WTTYSR 2xE52650v4
12x16GB DDR4 10x4TB HDD SAS

2x960GB SSD жестк диск
ST4000NM002A, ST4000NM005A опер

память 8 шт
Сервер Intel (R2312WTTYSR 2xE52650v4
12x16GB DDR4 10х4ТВ HDD SAS жестк

диск Seagate Original SAS 3.0 600 Gb
ST600MM0099 опер память 8 шт

Система хранения данных Synology
RS4017XS + жесткий диск Seagate Original

SATA-IH 6 Tb
Сервер Intel (R2312WTTYSR 2xE52650v4
12x16GB DDR4 10x4TB HDD SAS жестк

диск Seagate Original SAS 6 Tb
ST6000NM0095 Exos опер память 8 шт

Система хранения данных НРЕ MSA 2050
жесткий диск Е7Х49А НРЕ М6710 1.2ТВ

6GSAS10K2.5inHDD
Система хранения данных в составе:
Synology expansion Unit (Rack 2U) for

RS3617xs,RS3617xs+
Сервер в составе: Supermicro SuperServer
6029P-TRT-2U-8x SATA-Dual 10-Gigabit
Ethernet-16x DDR4-1000W Redundant
Система хранения данных ы составе:
sinology Expansion Unit (Rack 2U) for
RS3617xs, RS3617RPxs, RS3617xs+
Сервер в составе: Supermicro SuperServer
6029P-TRT -2U-8x SATA-Dual 10- Gigabit
Ethernet - 16x DDR4-1000 W Redundant

Автоматическая центрифуга со
встроенным стробоскопом и оптической
камерой подключенной к опер.системе

центрифуги ACES-300
Автоматическая центрифуга со

встроенным стробоскопом и оптической
камерой подключенной к опер.системе

центрифуги ACES-300
СМП-НК-110-15 Установка насыщения и

донасыщения керна жидкостью с
системой промыва производства ООО

«КОРТЕХ», РФ
СМП-НК-110-15 Установка насыщения и

донасыщения керна жидкостью с

101240000049

101240000196

101240000194

101240000195

101240000180

101240000193

101240000186

101360000761

101360000758

101360000760

101360000759

101240000197

101240000198

101360001032

101360001033

3 364 910,00

1 206 792,70

1 221 848,68

1 241491,14

968 667,16

1 236 705,32

7 246 507,37

859 427,22

505 667,27

859 427,22

505 667,27

47 442 000,00

47 442 000,00

2 150 000,00

2 150 000,00



195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

системой промыва производства ООО
«КОРТЕХ», РФ

СМП-ФЕСЗА Установкой для
определения относительной

проницаемости в пластовых условиях
трехфазная производства ООО

«КОРТЕХ», РФ
СМП-ПГ-1"/30/1,5"х70/100х120-1,5"

Гелеивый порозиметр на стандартный и
полноразмерный керн производства ООО

«КОРТЕХ», РФ
СМП-ПГ-1"/30/1,5"х70/100х120-1,5"

Гелеивый порозиметр на стандартный и
полноразмерный керн производства ООО

«КОРТЕХ», РФ
СМП-УЗ-30/110x30/150 Прибор для

возбуждения и приема продольных и
поперечных ультразвуковых волн в

образцах горных пород в атм.усл. ООО
«КОРТЕХ»,РФ

DV2TLV Ротационный вискозиметр
Брукфильда с термостатом производства
Brookfield Engineering Laboratories, Inc,

США
DSA 100B Пластовый тензиометр

производства KRUSS

СМП-УЭС-30/38, 1/100x30x150 Установка
для изучения эл.характеристик гор.пород

и раств. При атм. Условиях ООО
«КОРТЕХ »,РФ

СМП-УЭС-30/38, 1/100x30x150 Установка
для изучения эл.характеристик гор.пород

и раств. При атм. Условиях ООО
«КОРТЕХ»,РФ

Токарный станок по металлу 400 В GH-
2080 ZH DRO RFS

Шлифовально-полировальный станок М-
Ргер 6 для ручной подготовки образцов

Шлифовально-полировальный станок М-
Ргер 5 для ручной подготовки образцов

Програмируемый полуавтоматический
шлифовально-полировальный станок

MetPrep4/PH-6
Отрезной станок параллельной резки

образцов стандартного размера ПРО-60

Отрезной станок параллельной резки
образцов полноразмерного керна ПРК-120

Станок для продольной распиловки керна

Станок торцевальный образцов керна

101240000201

101240000202

101240000203

101240000204

101240000205

101240000206

101240000207

101240000208

101260000038

101240000290

101240000291

101240000289

101240000077

101240000078

101340000608

101340000609

24 000 000,00

1 075 000,00

1 075 000,00

1 325 000,00

850 000,00

15 920 000,00

750 000,00

750 000,00

1 652 125,00

1 904 548,62

1 754 885,60

5 019 688,76

1 005 000,00

1 150 000,00

2 250 000,00

1 620 000,00



211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

Станок высверливания образцов керна

Электромагнитные замки со считыванием
электронных карт

Пресс для прижима слайдов к стеклам в
процессе приклеивания PetroBond

Система холодной заливки с комплектом
расходных материалов

Настольная прецизионная система для
подготовки тонких петрографических

шлифов PetroThin
Щековая дробилка ЩД 10 М

Вибрационная полировальная машина
SAPHIR VIBRO

Система ячеистого хранения в комплекте

Экстрактор для стандартных образцов и
полноразмерного керна на 4 камеры

СМП ТЭ-110x600 СО2
Установка для восстановления
естественной смачиваемости и

определения остаточной
нефтенасыщенности СМП-ВС
Истиратель дисковой ИД 200

Вакуумный сушильный шкаф VDL 53
BINDER (Германия) с арматурой для

подключения
Шкаф вакуумный сушильный DVL 53

101340000607

101240000213

101240000295

101240000293

101240000292

101240000075

101240000294

101340000605

101240000240

101240000241

101240000074

101260000083

101340000622

ИТОГО:

1 220 000,00

975 006,86

741 523,15

1430 528,11

4 914 327708

663 732,96

3 012 531,65

22 292 000,00

3 900 000,00

15 900 000,00

548 987,92

1 406 999,44

1 400 000,00

1 436 401 003,63


